
UCHWAŁA NR XVII/106/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie 
Pomorskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3, art. 238 § 
1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie 
Pomorskim. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi przez Radę Miejską. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 2507519F-F455-4567-A71F-5C087B63FF49. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W  dniu  2  czerwca  2025  roku  na  adres  mailowy  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej, 
wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie 
Pomorskim, która dnia 3 czerwca została mailowo przekazana do Biura Rady Miejskiej w 
Kowalewie Pomorskim.  

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest rada gminy. 
Mając  powyższe  na  uwadze  Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim  przystąpiła  do  rozpoznania 
przedmiotowej skargi. Stosownie do postanowień Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  pismem  z  dnia  3  czerwca  2025  roku 
przekazał  skargę  do  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  celem  podjęcia  stosownych  działań 
zmierzających do wyjaśnienia zarzutów podniesionych w skardze oraz zajęciu stanowiska co do jej 
zasadności. 
 

Na  podstawie  § 68  ust.3  Statutu  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  stanowiącego  załącznik  do 
uchwały Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim nr XXXVII/321/18 z dnia 26 września 2018 r. 
(t.j.  opublikowany  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Kujawsko  –  Pomorskiego  z  2023  r. 
poz.  6118)  Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  pismami  z  dnia  3  czerwca  2025 
roku  treść  skargi  przekazała  Burmistrzowi  Miasta  z  wnioskiem  o  zajęcie  stanowiska  w  sprawie 
będącej przedmiotem skargi, umożliwiających zajęcie stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków 
i  Petycji,  oraz  Radcy  Prawnemu  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim  celem  uzyskania 
opinii prawnej co do procedury rozpatrzenia skargi. 

Burmistrz  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  pismem  z  dnia  11  czerwca  2025  roku  złożył  do 
Przewodniczącej  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  stosowne  wyjaśnienia  w  przedmiotowej 
sprawie:  
„W odpowiedzi na pismo z dnia 3 czerwca 2025 r., które wpłynęło do tut. Urzędu dnia 4 czerwca 
2025  r.,  w  sprawie  zajęcia  stanowiska  w  zakresie  skargi  na  Panią  Renatę  Falutę-Kaszubowską 
Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im.  Marii  Konopnickiej  w  Kowalewie  Pomorskim,  informuję,  jak 
niżej. 
 Pismem  z  dnia  5  czerwca  2025  r.  wystąpiono  do  Pani  Renaty  Faluty-Kaszubowskiej 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim o ustosunkowanie 
się  do  zarzutu  przedstawionego  w  skardze  złożonej  przez  Pana  Marka  Beyger  –  nauczyciela 
Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu, tj. uniemożliwienia prezentacji oferty 
edukacyjnej w/w szkoły ponadpodstawowej. Pani Dyrektor Renata Faluta-Kaszubowska w marcu 
br. odbyła spotkanie z Wicedyrektorem Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu Panem Dariuszem 
Guzowskim,  podczas  którego  poinformowała,  że  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii  Konopnickiej  w 
Kowalewie Pomorskim organizuje w dniu 9 kwietnia 2025 r. Giełdę Szkół Branżowych i 
Technicznych i przekazała numer telefonu do koordynatora projektu w celu uzgodnienia przyjazdu 
Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu na w/w wydarzenie. Pan Wicedyrektor rozważał przyjazd 
klasy mundurowej. W tym roku podczas Giełdy Szkół zaprezentowali oferty edukacyjne 
przedstawiciele  dziewiętnastu  szkół  głównie  z  powiatu  golubsko-dobrzyńskiego,  ale  również  z 
Torunia. Zespół Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu również wziął w niej udział, 
mając  tym  samym  możliwość  zaprezentowania  swojej  oferty  edukacyjnej.  Zespół  Szkół  nr  1  im. 
Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu, jako jedyna szkoła ogólnokształcąca, został zaproszony na 
giełdę szkół branżowych. Celem tego wydarzenia nie było bowiem promowanie szkół 
ogólnokształcących, ale szkół branżowych i technicznych.  
 Podczas tej samej rozmowy Wicedyrektor Pan Dariusz Guzowski poprosił dyrekcję Szkoły 
Podstawowej  im.  Marii  Konopnickiej  w  Kowalewie  Pomorskim  o  wywieszenie  na  płocie  szkoły 
baneru  reklamującego  Zespół  Szkół  nr  1  w  Golubiu-Dobrzyniu.  Otrzymał  odpowiedź  odmowną  z 

Id: 2507519F-F455-4567-A71F-5C087B63FF49. Podpisany Strona 1



uzasadnieniem,  że  szkoła  nie  praktykuje  wywieszania  na  płocie  banerów  reklamujących  inne 
placówki oświatowe. 

W kolejnej rozmowie (z Panią Wicedyrektor Małgorzatą Pęcherską-Żary), tym razem 
telefonicznej,  Pan  Wicedyrektor  Dariusz  Guzowski  zaproponował,  że  uczniowie  i  nauczyciele 
Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu odwiedzą Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w 
Kowalewie Pomorskim i podał termin przed Wielkanocą. Z powodów organizacyjnych ten termin 
nie odpowiadał szkole podstawowej. Nie było kolejnej rozmowy na ten temat, gdyż nikt się już ze 
szkołą nie kontaktował.  

Sprawami  związanymi  z  ofertami  szkół  ponadpodstawowych  zajmują  się  w  szkole  szkolny 
doradca  zawodowy  oraz  pedagog  i  psycholog,  którzy  czuwają  nad  możliwością  wyboru  dalszej 
ścieżki  edukacji  uczniów  Szkoły  Podstawowej  im.  Marii  Konopnickiej  w  Kowalewie  Pomorskim. 
Wszystkie  informacje,  które  Szkoła  Podstawowa  w  Kowalewie  Pomorskim  otrzymywała  drogą 
elektroniczną z Zespołu Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu, zostały umieszczone na szkolnej stronie 
internetowej w zakładce „Oferta szkół 2024/2025”. Znajdują się tam zaproszenia do szkół na dni 
otwarte i inne imprezy organizowane przez szkoły ponadpodstawowe. Do dnia dzisiejszego 
informację odczytało 51 osób. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kowalewie 
Pomorskim  nie  praktykuje  zawożenia  uczniów  na  dni  otwarte  do  szkół  ponadpodstawowych,  nie 
zorganizowała  takiego  wyjazdu  od  kilku  lat.  Zachęcają  jedynie  uczniów,  aby  wraz  z  rodzicami 
korzystali z zaprezentowanych ofert szkół ponadpodstawowych. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim Pani 
Renata Faluta-Kaszubowska poinformowała, że Zespół Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-
Dobrzyniu  był  traktowany  tak  samo  jak  inne  szkoły  ponadpodstawowe  ogólnokształcące,  które 
dostarczyły informacje o ofercie edukacyjnej. W szkolnej praktyce nie zdarzyło się, żeby 
jakiejkolwiek szkole uniemożliwiono prezentacji swojej oferty edukacyjnej. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Kowalewie Pomorskim mają prawo do informacji na temat wszystkich dostępnych 
ofert  edukacyjnych,  zarówno  na  terenie  powiatu  golubsko-dobrzyńskiego,  jak  również  powiatu 
toruńskiego.” 
 

Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 11 czerwca 2025 
roku wydał opinię prawną: 

„Zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe: 
Art. 68. [Kompetencje dyrektora szkoły lub placówki] 

1. Dyrektor szkoły lub placówki w szczególności: 
1) kieruje działalnością szkoły lub placówki oraz reprezentuje ją na zewnątrz; 
2) sprawuje nadzór pedagogiczny, z zastrzeżeniem art. 62 ust. 2; 
3)  sprawuje  opiekę  nad  uczniami  oraz  stwarza  warunki  harmonijnego  rozwoju  psychofizycznego 
poprzez aktywne działania prozdrowotne; 
4)  realizuje  uchwały  rady  szkoły  lub  placówki  oraz  rady  pedagogicznej,  podjęte  w  ramach  ich 
kompetencji stanowiących; 
5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym szkoły lub placówki zaopiniowanym przez 
radę szkoły lub placówki i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, a także może 
organizować administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę szkoły lub placówki; 
6)  wykonuje  zadania  związane  z  zapewnieniem  bezpieczeństwa  uczniom  i  nauczycielom  w  czasie 
zajęć organizowanych przez szkołę lub placówkę; 
7) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych; 
8) współdziała ze szkołami wyższymi w organizacji praktyk pedagogicznych; 
9)  stwarza  warunki  do  działania  w  szkole  lub  placówce:  wolontariuszy,  stowarzyszeń  i  innych 
organizacji,  w  szczególności  organizacji  harcerskich,  których  celem  statutowym  jest  działalność 
wychowawcza  lub  rozszerzanie  i  wzbogacanie  form  działalności  dydaktycznej,  wychowawczej, 
opiekuńczej i innowacyjnej szkoły lub placówki; 
10) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
ucznia; 

Id: 2507519F-F455-4567-A71F-5C087B63FF49. Podpisany Strona 2



11) współpracuje z pielęgniarką albo higienistką szkolną, lekarzem i lekarzem dentystą, 
sprawującymi  profilaktyczną  opiekę  zdrowotną  nad  dziećmi  i  młodzieżą,  w  tym  udostępnia  imię, 
nazwisko i numer PESEL ucznia celem właściwej realizacji tej opieki; 
12) wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne zapewniające zgodność przetwarzania 
danych osobowych przez szkołę lub placówkę z przepisami o ochronie danych osobowych. 
Mając na uwadze powyższe, do wyłącznej kompetencji Dyrektora Szkoły należy to czy wyrazi zgodę 
na prezentacje oferty edukacyjnej Zespołu Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu – Dobrzyniu, w 
kierowanej przez niego placówce, czy też takiej zgody nie wyrazi. Także zarówno wyrażenie zgody 
na  powyższe  działanie  czy  też  brak  wyrażenia  zgody,  znajduje  odzwierciedlenie  uprawnieniach 
Dyrektora Szkoły i każda jego decyzja w tym zakresie będzie zgodna z w/wymienionymi 
przepisami.”  
 

Komisja  w  oparciu  o  analizę  przeprowadzoną  na  podstawie  dostępnych  dokumentów, 
wyjaśnień  złożonych  przez  Burmistrza  Miasta,  Skarżącego  i  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im. 
Marii Konopnickiej w Kowalerwie Pomorskim oraz aktualnie obowiązujących przepisów w materii 
objętej skargą sformułowała wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. 

Biorąc powyższe pod uwagę, w ocenie Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim skarga jest 
bezzasadna. 

 
 
 
 
 
 
POUCZENIE:  Zgodnie  z  dyspozycją  art.  239  ustawy  Kodeks  postępowania  administracyjnego  – 
Rada  Miejska  Kowalewo  Pomorskie  informuje,  że  wskutek  uznania  skargi  za  bezzasadną,  jeśli 
Skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Miejska w Kowalewie 
Pomorskim może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią 
adnotację w aktach sprawy – bez zawiadomienia o tym skarżącego).

 
W treści uchwały, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 
do informacji publicznej, zanonimizowano dane osobowe. 

Id: 2507519F-F455-4567-A71F-5C087B63FF49. Podpisany Strona 3


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4

